
Kšicová, Danuše

Bibliografická poznámka

In: Kšicová, Danuše. Ruská poezie v interpretaci Františka Táborského : z
dějin česko-ruských vztahů. Vyd. 1. V Brně: Univerzita J.E. Purkyně, 1979, pp.
181

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/121605
Access Date: 30. 11. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides
access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/121605


B I B L I O G R A F I C K Á P O Z N Á M K A 

Výběrová bibliografie překladů Františka Táborského a prací o něm je zamě
řena především na jeho činnost věnovanou ruské literatuře a kultuře. Navazuje na 
starší biografické soupisy děl Fr. Táborského: Anna Vavroušková. Bibliografie prací 
Františka Táborského. In. : František Táborský. Hrst statí a přátelských vzpomínek k jeho 
sedmdesátce, B. Vavroušek, Praha 1928, s. 107—119. F. Stelzig, Bibliografie Františka 
Táborského, 1877—1951. In: Výstava z díla Adolfa Kašpara a Františka Táborského 
v Holešově 23. 9.—30. 11. 1951, Okresní galerie — Krajinské hanácko-valašské muzeum, 
s. 19—47. Pavel Pešta, Bibliografie díla Františka Táborského, strojopis, Brno 1958. 
Tyto soupisy obsahují i přehled básnické tvorby Táborského a jeho prací literárněhisto-
rických, kritických a publicistických, které jsou v dané práci uváděny v poznámkách 
k jednotlivým kapitolám. Některé údaje jsem získala v Bibliografickém oddělení retro
spektivních slavik při Ústavu pro českou a světovou literaturu při ČSAV v Praze. Do
plnila jsem materiály, které se mi podařilo v průběhu práce objevit. Výběr prací o Fran
tišku Táborském dovádím až do současnosti. Pokud je příspěvek podepsán jinak než 
plným jménem, uvádím příslušnou šifru na závěr bibliografického údaje. Práce Františka 
Táborského řadím chronologicky, aby byl zachycen vývoj jeho tvorby. Stati o Táborském 
jsou uspořádány abecedně. Není-li v publikaci uveden rok vydání, je doplněn v závorce. 
Stejně je tomu i v poznámkách. 

181 


